
Contacto

Teléfono +34 928789980
Fax +34 928783663
Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/8123G 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agüimes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HZSTW2saPwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación y Mejoras en Avenida Paseo del Faro, T.M. de Agüimes

El objeto del contrato será la realización de las obras de ADECUACIÓN Y MEJORAS EN AVENIDA PASEODescripción 
DEL FARO, T.M. DE AGÜIMES, a fin de cumplir con las labores propias de ampliación y mejora de las aceras en la Avenida
Paseo del Faro, mejorando las condiciones de servicio y accesibilidad.
Valor estimado del contrato 419.976,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 449.374,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 419.976,36 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Remisión a la cláusula 11 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HZSTW2saPwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BLOQUIA CANARIAS, SL.
NIF B35745157
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FRAY TOMAS MORALES Nº 30
(35240) INGENIO España

Contacto

Teléfono +34 657849995
Correo Electrónico bloquiacanarias@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 365.267,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 390.835,87 EUR.

Motivación

Motivación Dado que es competencia del Alcalde – Presidente la tramitación de este

expediente de contratación, de acuerdo con lo establecido en la Disposición

Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

Público, y vistos los antecedentes expuestos, con objeto de dar cumplimiento a lo

previsto en el artículo 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos

del Sector Público, doy traslado de esta propuesta a los efectos de que por parte

del órgano de contratación se adopte el acuerdo

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de obra denominado “ADECUACIÓN Y

MEJORAS EN AVENIDA PASEO DEL FARO, T.M. DE AGÜIMES”, a la entidad

mercantil BLOQUIA CANARIAS SL, con NIF B35745157, por un importe de

trescientos sesenta y cinco mil doscientos sesenta y siete con diecisiete

(365.267,17€) euros, más veinticinco mil quinientos sesenta y ocho con setenta

(25.568,70€) euros de IGIC y con la realización de la mejora denominada

Instalación de mobiliario urbano y jardinería en Avenida Paseo del Faro.

SEGUNDO.- Aceptar el extracto del contenido del acta de la Mesa transcrito

como motivación a esta resolución al quedar incorporado al texto la misma,

según el artículo 88.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

TERCERO.- Nombrar como Responsable Supervisor de ejecución del contrato a

la técnica Dña. Beatriz Vega Ortega.

CUARTO.- Notificar la adjudicación a todos los licitadores.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez adjudicado el contrato se procederá a su formalización en documento administrativo

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=507df5cf-151f-4989-a594-3cc268c9b05b


Lugar

On line.- Ayuntamiento de Agüimes

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España

Único Archivo Electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 11:00 horas
Remisión a la cláusula 15 del PCAP

Precio de la oferta más baja 365.267,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 387.850,47 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado, previsto en el artículo 159 de la LCSP.
Antes de formalizar el contrato, el órgano de contratación podrá renunciar a la celebración del mismo, o desistir de la
licitación convocada, de conformidad con lo establecido en el artículo 152 de la LCSP

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 16:00
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Online

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Valoración Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hxkaAr5jVsw7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013974160 |  2024-000876789 | Mon, 12 Aug 2024 12:48:49:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33150965351507142265936478003062193210 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hxkaAr5jVsw7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

